ПРОТОКОЛ
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды»

п. Спирово 27.12.2019
в 14:00

Присутствовали:

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Травкина Татьяна Александровна -  глава городского
поселения Спирово Спировского района Тверской
области

Сергеева Светлана Николаевна - председатель
Совета депутатов городского поселения поселок
Спирово Спировского района Тверской области

- Суркова Ирина Александровна -  заместитель главы
администрации городского поселения Спирово
Спировского района Тверской области

Члены комиссии:

Катаева Наталья Алексеевна - зам. зав. отделом по архитектуре,
строительству, транспорту, ЖКХ и благоустройству администрации Спировского
района
- Павлова Карина Александровна -  зав. отделом экономики, инвестиций и
муниципального заказа администрации Спировского района;
- Новоселов Геннадий Валентинович -  депутат Собрания депутатов Спировского
района Тверской области

Стрелкова Галина Ивановна -  председатель Совета ветеранов войны и
труда

Мельникова Юлия Геннадьевна -  главный бухгалтер администрации
городского поселения поселок Спирово Спировского района Тверской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О выполнении муниципальной программы «Формирование современной

городской срэды территории муниципального образования городское поселение
поселок Спирово Спировского района Тверской области на 2018-2024 годы» в
2019 Гиду.

Вопрос 1.

СЛУШАЛИ:
Травкина Т.А. -  Работы но благоустройству шести дворовых территорий ул.

Бровцева и сквера ул Проезжая выполнены в срок, в соответствии с
заключенными муниципальными контрактами. НА сумму экономии были закуплены
скамейки для сквера на ул. Проезжей. Сметная стоимость по трем муниципальным
контрактам составила 5 203 G29 рублей. В результате проведенных конкурентных

процедур в виде электронного конкурса, общая цена заключенных муниципальных
контрактов составила 5 123 629 рублей. В соответствии с актами выполненных
работ по результатам приемки всех работ подрядчикам ООО «Алтай», ООО
«Мегастрой», ИП Прокин Е В. было оплачено 5 79 284 рублей, так как возникли
отпавшие работы по дворовым территориям ул. Бровцева д.2, 4,6,8,10,12 и скверу
ул. Проезжая. Трудовое участие граждан было проявлено в форме субботников по
уборке дворовых территорий и сквера.

Павлова К.А. -  результаты муниципальной программы «Формирование
современной городской средь!» уже не первый год радуют население поселка, это
было озвучено на мероприятии «Спировское лето» посвященное окончанию работ
по благоустройству сквера ул Проезжей и прилегающих дворовых ул. Бровцева
д.2, 4,6,3,10,12 17.08.2019 года.

Новоселоз Г.В. - 3 2019 году мероприятия муниципальной программы
«Формиоование современной городской среды территории муниципального
образования городское поселение поселок Спирово Спировского района Тверской
области на 2018-2024 годы» были полностью выполнены. Хочется надеяться, что
в 2020 году продолжатся работы по благоустройству сквера на ул. Проезжей, и
будут благоустроены еще дворовые территории нашего поселка.

1. Принять к сведению информацию Травкиной Т.А о выполнении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
территории муниципального образования городское поселение поселок Спирово
С п и ро ес ко го  района Тверской области на 2018-2024 годы» ь 2019 году.

РЕШИЛИ:

Секретарь

Т.А. Травкина

И.А. Суркова